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Uzasadnienie 

 

1. Wyjaśnienie potrzeby i celu uchwały. 
 
W załączeniu przedkładam projekt uchwały w sprawie przyjęcia obowiązku utrzymania 

grobów i cmentarzy wojennych na terenie Miasta Bielsk Podlaski w 2025 r. 
Zgodnie z art. 6 ust 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2337) wojewoda może w drodze porozumienia powierzyć jednostce 
samorządu terytorialnego obowiązek utrzymania grobów i cmentarzy wojennych  
z jednoczesnym przekazaniem odpowiednich funduszy, jeżeli jednostka samorządu 
terytorialnego nie przejmie tego obowiązku bezpłatnie. 

Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski 1 października 2024 r. złożył wniosek do Wojewody 
Podlaskiego w sprawie przyznania środków finansowych z budżetu Wojewody Podlaskiego 
na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych z przeznaczeniem na  przeprowadzenie prac 
remontowych na cmentarzu wojennym w Lesie Pilickim – I etap.  W dniu 21 stycznia 2025 r. 
Burmistrz Miasta otrzymał informację od Wojewody Podlaskiego, że zostały zaplanowane 
środki finansowe na powyższy cel i należy przesłać aktualną uchwałę, która jest niezbędna do 
zawarcia porozumienia w powyższej sprawie. 

Celem podjęcia uchwały jest formalne przejęcie przez Miasto Bielsk Podlaski 
odpowiedzialności za utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie 
miasta w 2025 roku. Uchwała umożliwi podpisanie porozumienia z Wojewodą Podlaskim, co 
jest konieczne do uzyskania środków finansowych na realizację tego zadania.  

Przyjęcie uchwały ma na celu zapewnienie należytego stanu technicznego, estetycznego  
i konserwatorskiego grobów oraz cmentarzy wojennych, które stanowią ważny element 
dziedzictwa historycznego i kulturowego miasta. Opieka nad tymi miejscami to nie tylko 
obowiązek prawny, ale również moralny, wynikający z poszanowania pamięci o osobach, 
które oddały życie za ojczyznę. 

 

2. Przedstawienie aktualnego stanu obszaru regulowanego uchwałą 
 
Obecnie Miasto Bielsk Podlaski nie posiada obowiązującej uchwały dotyczącej 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. Ostatnia uchwała w tej sprawie obowiązywała  
w 2016 roku, po czym obowiązki te wróciły do Wojewody Podlaskiego. Obecnie utrzymanie 
tych miejsc spoczywa na wojewodzie, jednak w związku z tym, że Miasto Bielsk Podlaski 
wystąpiło z wnioskiem o przyznanie środków finansowych na 2025 rok, to wymaga podjęcia 
nowej uchwały. Uchwała umożliwi formalne przejęcie tych obowiązków przez Miasto  
i zapewni pozyskanie odpowiednich środków na ich realizację. 



 
 

 
3. Przedstawienie skutków społecznych 

 
Podjęcie uchwały i realizacja wynikających z niej działań przyczyni się do poprawy 

estetyki i stanu technicznego grobów oraz cmentarzy wojennych, co będzie miało pozytywny 
wpływ na wizerunek miasta. Działania porządkowe, remontowe i konserwatorskie, na 
cmentarzu wojennym w Lesie Pilickim, wzmocnią pamięć o lokalnej historii i osobach, które 
oddały życie w obronie ojczyzny. 

Utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych w dobrym stanie technicznym i estetycznym 
ma również znaczenie wychowawcze, kształtując w społeczeństwie postawy patriotyczne  
i poszanowanie dla historii. Regularne prace konserwatorskie i porządkowe mogą stać się 
okazją do zaangażowania lokalnej społeczności, szkół oraz organizacji pozarządowych  
w inicjatywy upamiętniające wydarzenia historyczne. Dzięki temu wzrośnie świadomość 
historyczna mieszkańców, a miejsca pamięci będą pełnić funkcję edukacyjną i kulturową. 
 
4. Przedstawienie skutków finansowych 

 

Uchwała sama w sobie nie pociąga za sobą bezpośrednich skutków finansowych dla 
budżetu miasta. Jej przyjęcie jest jednak warunkiem uzyskania środków finansowych  
z budżetu Wojewody Podlaskiego, które zostaną przeznaczone na realizację zadań 
związanych z utrzymaniem grobów i cmentarzy wojennych. Po podpisaniu porozumienia 
zostaną określone szczegółowe zasady finansowania, co zapewni, że koszty zostaną pokryte  
z przyznanych funduszy. 

 

5. Wskazane źródła finansowania 

 

Z uwagi na fakt, że uchwała nie generuje bezpośrednich skutków finansowych, nie 
zachodzi konieczność wskazywania źródeł finansowania w budżecie miasta. Finansowanie 
realizacji zadań wynikających z uchwały będzie pochodzić ze środków przyznanych przez 
Wojewodę Podlaskiego po podpisaniu stosownego porozumienia. 

 

Mając na uwadze powyższe, wnoszę o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia obowiązku 
utrzymania grobów i cmentarzy wojennych na terenie Miasta Bielsk Podlaski w 2025 r. 
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